
 

         サミット株式会社 広報室 

2020年 6月 24日（水） 

                                 

新型コロナウイルス感染拡大防止に対する取組みの継続について 

 

弊社は、店内の混雑緩和が求められていることを鑑み、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

様々な取組みを実施してまいりました。4/9 と 5/1 に「新型コロナウイルス感染拡大防止に対する

営業体制について」として、取組み内容をご案内しておりましたが、その後、変更・緩和した内容

がありますので、改めてご案内いたします。なお、実施方法は店舗により若干異なる場合があり  

ますのでご了承ください。 

 

１．チラシ特売および割引セールについて 

  3/28より自粛しておりましたチラシ特売および割引セールを、段階的に再開しております。 

 

２．一部商品の販売数量の制限 

  一時期よりも商品の供給が安定しておりますが、一部商品については、引き続き販売数量の 

制限を設けております。対象商品は状況に応じて変わる場合がありますので、店頭の表示を 

ご確認ください。 

 

３．営業時間について 

多くの店舗で営業時間を短縮しておりましたが、ご来店時間を分散し更なる混雑緩和を図る 

ため、一部店舗（※）を除き、営業時間を通常に戻しました。 

※ 桜店・鍋屋横丁店・新川崎店の営業時間は、弊社ホームページより各店舗のページにて  

ご確認ください。 

 

４．ホームページでの「混雑時間帯」情報の提供 

  現在の混雑状況の目安としてご確認いただけるよう、サミットホームページの各店舗ページに 

Googleマップの店舗情報へのリンクボタンを設けております。 

    (http://www.summitstore.co.jp/measure/20200423b.pdf ) 

 

 

 

http://www.summitstore.co.jp/measure/20200423b.pdf


５．売場での感染予防対策 

 (1) 換気設備の常時運転 

(2) カゴ・買物カートの取っ手部分の消毒 

(3) 店舗入口等への除菌水スプレーの設置 

(4) レジ精算を待つお客様同士の間隔を確保していただくために、床に待ち位置を表示 

(5) お客様とレジ係との間にレジガード（透明の間仕切り）を設置 

(6) お客様ご自身にポイントカードのバーコードをご提示いただき、お預かりせずにスキャンを    

実施 

(7)「レジ袋不要カード」（6/30まで）、「レジ袋購入カード」（7/1より）の画像をサミットアプリ

で配信し、「設置されたカードを触りたくない」というお客様の声に対応 

（カードの設置も継続しています） 

 (8) レジ周り（タッチパネル・金銭投入口・釣銭払出口・クレジット決済端末機等）の消毒 

(9) 袋詰めスペースに指先を濡らすための「除菌水入り手ぬらしボール」を設置 

   

(10)イートインスペースを閉鎖 

（店舗により、間隔をあけて椅子を配置し飲食不可の休憩スペースとしたり、袋詰めスペース

を拡張したりするなど活用） 

(11)キッズスペースの閉鎖 

(12)有人・無人試食の中止 

(13)総菜のコロッケ・天ぷら・焼きとり等のバラ販売商品をパック詰め販売に変更 

 

６．従業員の感染予防対策 

 (1) 全員マスク着用および手洗い・消毒の徹底 

 (2) 出社時の検温および記録 

 (3) レジ係の手袋着用および各レジへの除菌水スプレーの設置 



 (4) 品出し係のビニール製手袋の着用【希望者のみ】 

 (5) 品出し係・レジ係のフェイスシールド・アイガード・ゴーグル着用【希望者のみ】 

   （なお、体温が上昇しやすいため、熱中症防止を目的に、通常のユニフォームではない    

ポロシャツ、Tシャツ等を着用する場合があります。） 

 (6) 朝礼・ミーティング時の従業員同士の距離確保 

(7) 従業員休憩室の常時換気 

 

７．お客様へのご協力依頼  

お客様ご自身・ご家族・大切な方を守るため、ポスターや店内放送等で、以下のご協力を     

お願いしております。 

(1) マスク着用でのご来店をお願いいたします。 

(2) レジにはお一人でお並びいただき、他のお客様との間隔確保をお願します。 

 

今後も、お客様のニーズにお応えしながら安心してお買物いただける環境を継続するため、店舗の

運営方法を見直してまいります。引き続きご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解くださいま

すようお願い申し上げます。 

 以 上 


